Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение комплекса работ по объекту

«Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе

автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - от Москвы через Смоленск до

границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) на участке км 33 - км

84, Московская область» II пусковой комплекс. Подготовка территории

строительства

11.08.2014 № 31401320248-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

И.В. Черкасов

В.Э. Зимин

В.Б. Глинский

В.А Матвеев

А.Н. Умеренков

А.В. Логунов

О.Е. Панина

И.Н. Комкова

А.В. Нефедов

О.Ю. Алексеева

И.Р. Рыбина

А.Н. Пушкарев

Г.Г. Феофанов

Н.К. Семенов

А.С. Соколов

Р.С. Биктимиров

Д.А. Симаков

А.В. Мартыненко

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение комплекса работ по объекту «Реконструкция с

последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-1

«Беларусь» - от Москвы через Смоленск до границы с Республикой Беларусь

(на Минск, Брест) на участке км 33 - км 84, Московская область» II пусковой

комплекс. Подготовка территории строительства, 10:00 ч. 28.07.2014 было

представлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных

2

конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов

представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

выполнение работ по строительству и реконструкции объектов капитального

строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них

(далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее

также – Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной Документации и

Порядка Закупочной Деятельности Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Инвестиционно-финансовая строительная компания

«АРКС» (ООО «ИФСК «АРКС») (почтовый адрес: 123007, г. Москва, ул. 4-я

Магистральная, дом 7, стр. 2А) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Стройновация» (ООО «Стройновация») (почтовый адрес:

119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, дом 54, строение 1, подъезд 1) Заявке

выявлены следующие нарушения:

- в пункте 1.2 части 1 раздела 10.3.2 «Состав работ» Предложения

Участника Закупки о качественных, количественных характеристиках Работ и

иных предложениях об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Конкурсной Документацией, используется слово «эквивалент»,

что создает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки,

является нарушением требований Инструкции по заполнению формы

Конкурсной Заявки и попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения

Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,

отсутствует Ведомость объемов работ по объекту: «Реконструкция с

последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-1

«Беларусь» - от Москвы через Смоленск до границы с Республикой Беларусь

(на Минск, Брест) на участке км 33 - км 84, Московская область» II пусковой

комплекс. Подготовка территории строительства, согласно Главы №2

Технической части Приложения № 1 к Конкурсной Документации, что является

3

нарушением требований подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, Инструкции

по заполнению формы Конкурсной Заявки Конкурсной Документации и

попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь

частью 4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ИФСК «АРКС» ООО «Стройновация»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником

Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

И.В. Черкасов допустить отказать

А.Н. Умеренков допустить отказать

В.Э. Зимин допустить отказать

А.В. Нефедов допустить отказать

В.Б. Глинский допустить отказать

В.А. Матвеев допустить отказать

А.В. Логунов допустить отказать

О.Е. Панина допустить отказать

И.Н. Комкова допустить отказать

О.Ю. Алексеева допустить отказать

Итоговое решение допустить отказать

В связи с допуском к участию в Конкурсе только одного Участника

Закупки, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка Закупочной Деятельности

Открытый Конкурс на право заключения Договора на выполнение комплекса

работ по объекту «Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной

основе автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - от Москвы через Смоленск до

границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) на участке км 33 - км 84,

4

Московская область» II пусковой комплекс. Подготовка территории

строительства, признан несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки общества с ограниченной ответственностью

«Инвестиционно-финансовая строительная компания «АРКС» (ООО «ИФСК

«АРКС») (почтовый адрес: 123007, г. Москва, ул. 4-я Магистральная, дом 7, стр.

2А), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Объем

выполняемых работ

Сроки

выполнения

работ

Гарантии качества

на выполненные

работы

Цена,

предложенная

Участником

Закупки, руб.

Комплекс работ по

объекту

«Реконструкция с

последующей

эксплуатацией на

платной основе

автомобильной

дороги М-1

«Беларусь» - от

Москвы через

Смоленск до границы

с Республикой

Беларусь (на Минск,

Брест) на участке км

33 - км 84,

Московская область»

II пусковой комплекс.

Подготовка

территории

строительства

Начало

выполнения

Работ: со дня

заключения

настоящего

Договора;

Окончание

выполнения

Работ: 30

марта 2016 г.

Гарантийный срок

устранения

Подрядчиком

дефектов составляет:

- инженерные

коммуникации - 7

лет, если

увеличенные сроки

не установлены

действующим

законодательством

Российской

Федерации.

- иные работы – 10

лет, если

увеличенные сроки

не установлены

действующим

законодательством

Российской

Федерации.

Гарантийные сроки

исчисляются с даты

подписания формы

КС-2.

2 295 743 234,31

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ И.В. Черкасов

отсутствовал   А.Н. Пушкарев

____________ А.Н. Умеренков

____________ В.Э. Зимин

отсутствовал   Г.Г. Феофанов

отсутствовал  А.С. Соколов

____________   В.Б. Глинский

____________  А.В. Логунов

____________ О.Е. Панина

____________  А.В. Нефедов

____________  В.А. Матвеев

отсутствовал  Д.А. Симаков

отсутствовал  Н.К. Семенову

отсутствовал  Р.С. Биктимиров

отсутствовал  А.В. Мартыненко

____________ О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина